1|2

Av. Brigadeiro Luis Antonio, 613 - Bela Vista, CEP 01317-000 - São Paulo-SP | Tel.: (11) 3188-7700 |

| sircesp@sircesp.com.br | www.sircesp.com.br

FILIADO À

Sindicato dos Representantes Comerciais

e das Empresas de Representação Comercial

no Estado de São Paulo

EDITAL DE OFERTA DE MÓVEIS USADOS DO SIRCESP

SINDICATO DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS E DAS EMPRESAS DE
REPRESENTAÇÃO COMERCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO - SIRCESP, entidade sindical

de fins não econômicos com sede na Av. Brigadeiro Luís Antonio, 613 - Bela Vista

- São Paulo – SP, inscrita no CNPJ sob o n° 60.748.332/0001-80,

CONSIDERANDO a natureza jurídica do SIRCESP, seu atual status econômico e deliberações

de sua Diretoria, em conformidade com as disposições legais e estatutárias vigentes;

CONSIDERANDO que o SIRCESP mantém em seu acervo equipamentos e utensílios

seminovos, em ótimo estado e atualmente sem uso, e, visando preservar sua manutenção;

CONSIDERANDO recente avaliação dos citados equipamentos e precificação compatível

com o mercado para bens da mesma espécie e condições; e,

CONSIDERANDO que os recursos decorrentes serão empregados para consecução dos

interesses do SIRCESP, RESOLVE tornar pública a OFERTA dos seguintes móveis a seguir:

  1. CADEIRAS UNIVERSITÁRIAS

70  (setenta)  cadeiras  universitárias–Marca  ALBERT  FORT-Assento  47 x  43 com

bordas arredondadas, encosto 41x39. Estofamento em espuma laminada com

40mm de espessura. Revestimento externo em tecido 100% poliéster - Prancheta

frontal fixa de madeira com 15mm de espessura, revestida em fórmica - Base fixa

tubo quadrado 20x20 com parede de 1,50mm pintado em epóxi preto fosco com

tratamento anti-ferruginoso com ponteiras de nylon e porta livros de ferro

trefilado de 7mm. Preço:   O valor unitário das cadeiras universitárias descritos no item

1 é de R$ 180,00 (Cento e oitenta reais), e deverá ser pago à vista mediante depósito na

conta e agência do SIRCESP, na Caixa Econômica Federal.

2. Uma geladeira marca Consul, 280 litros, uma porta – usada- Preço: R$. 370,00

(Trezentos e setenta reais); e deverá ser pago à vista mediante depósito na conta e agência

do SIRCESP, na Caixa Econômica Federal.

2|2

Av. Brigadeiro Luis Antonio, 613 - Bela Vista, CEP 01317-000 - São Paulo-SP | Tel.: (11) 3188-7700 |

| sircesp@sircesp.com.br | www.sircesp.com.br

FILIADO À

Sindicato dos Representantes Comerciais

e das Empresas de Representação Comercial

no Estado de São Paulo

3- Uma Geladeira marca Eletrolux, modelo DC 47 – Air Flow System - 347 litros – usada

– Preço:  R$. 700,00 (Setecentos reais) e deverá ser pago à vista mediante depósito na

conta e agência do SIRCESP, na Caixa Econômica Federal.

São Paulo, 06 de agosto de 2021.

Dante Orefice Junior Siram Cordovil Teixeira
Presidente Tesoureiro